
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

PIO IX - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 20 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 057

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Portaria Pág. 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

SILAS NORONHA MOTA
CPF: 60563060468
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF
A1/OU=Videoconferencia/OU=27842417000158/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=SILAS NORONHA MOTA:60563060468
2026-01-20T11:24:15-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 057 - 20 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B3F28A07B6A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX  
Rua Sebastião Arrais, n° 281, Pio IX 
CEP: 64660-000 
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40 
http://pioix.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Pio IX (PI), torna público que realizará de acordo com a legislação em vigor, a 

abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à 

disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

➢ Pregão Eletrônico no: 004/2026 

➢  Processo Administrativo n°: 004/2026 

➢ Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 

BALANCEAMENTO E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS E O HOSPITAL MUNICIPAL DA CIDADE DE PIO IX - 

PI.” 

➢ Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.  

➢ Adjudicação: POR ITEM. 

➢ Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, DE 01 de abril de 

2021, que instituiu a modalidade Pregão e os demais dispositivos legais pertinentes. 

➢ Fonte de Recurso: 500, 600, 631. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

➢ Valor total estimado: R$ 99.663,90 (NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS 

REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

➢ Data da abertura: 06/02/2026 às 08:30h no sítio: https://bnc.org.br/ 

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, 

valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: https://bnc.org.br/; 

https://www.tce.pi.gov.br/ 

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço 

eletrônico: licitacoespioix@hotmail.com 

 

 

Pio IX – PI, 20 de janeiro de 2026. 

 

 

 

Bruno Eduardo Sousa Pereira 

Pregoeiro 

 

BRUNO EDUARDO 

SOUSA 

PEREIRA:0106926

4385

Assinado de forma digital 

por BRUNO EDUARDO 

SOUSA 

PEREIRA:01069264385 

Dados: 2026.01.20 11:06:10 

-03'00'

https://www.tce.pi.gov.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 057 - 20 DE JANEIRO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B3F28A07B60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 

PORTARIA Nº 01/2026  

PIO IX, 20 DE JANEIRO DE 2026 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIO IX, o Sr. Silas Noronha Mota, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade do município no Quadro de Organização, 

estabelecido pela Estrutura Administrativa Municipal de Pio IX-PI, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para o cargo em comissão de Coordenador Executivo Financeiro o Sr. 
SAMUEL NORONHA MOTA, CPF nº 612.772.753-78, com fulcro na Lei Municipal nº 
843 de 05 de julho de 2019 e na Lei Municipal 870 de 28 de agosto de 2020. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeito a 

01/01/2025. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pio IX – PI, 20 de janeiro de 2026. 

 


		2026-01-20T11:24:21-0300




